Resultate
Résultats

ZURICH-DIEL SDORF, 24.09.2023

Witterung: schon

DIREKTOR RENNTAG . Jean-Pierre Kratzer
RENNLEITUNGSPRASIDENT : Thomas Bossert

SUPERVISOR : Rolf Zundel

RENNLEITUNGSMITGLIEDER : Raphael Lingg, Mirjam Wernli, Alfons Zindel
ABWIEGER : Heidi Kolb

RICHTER : Markus Bolliger

STARTER . Frantisek Broz

TIERARZTE . Dr. Simone Weiss, Zurich Tierspital
DOPING KOMMISSAR . Michaela Steffen

HANDICAPPER . Thomas Peter

WETTEN . Markus Bolliger

TOTOUMSATZ . 66924

086 PREIS DES RENNVEREIN'S ZURICH Flachrennen W 2300 m

CHF 8'000 - Flachrennen - 2300 Meter (grosse Bahn) - 3jahrige und altere Pferde - Kategorie F — 1. Abteilung
CHF 3840 - 1536 - 1152 - 768 - 384 - 320 in den divers Fonds

Bahn : 4 gut
Premium - 11.31
076 1 Lenoir 3H Zinsli Dr. Hans Jirg 60.0 Lheureux Clément 3.40
083/4 2 Mister Zoff 10W Mdiller Christine 61.0 Am.Langhard Sally 4.80
083 3  Fleur d'Ipanema 10S Stall ForzAgricula 59.5 Am.Heller Naomi 12.70
063/4 4  Catching Fire 3H Belmond Racing Stables 61.0 Havlin Robert 6.30
075/2 5 Konigin Lucia 4S Schneider M.+B. 57.5 Am.Bartholdi Tonja 5.30
070 6 Blue Memories* 11S Bloch Josef 56.5 Vogt Sibylle 10.10
073 7 Journey Flash 7W  Leiser René 58.0 Gutierrez Lucas 6.50
066/3 7  Shamorin* 6W  Stall Offspring 63.0 Am.Schnyder Cecilia 12.10
073/3 9  Pussy Riot 3S Krauliger A.+V. 53.5 Zwahlen Karin 5.70
Sieger : 3j.dbr.H.v.Pomellato-Lady's Day
- Zuchter :  M.Harald Gritscher/FRA
- Trainer . Schérer Andreas
Sieg - Abstande . 02:35.8 - Uiberlegen -5, 1, 3,0.75, 0.5
Toto fur Fr.1.-- : Sieg: 3.40/ Platz: 1.70, 1.60, 2.70 / Einl.: 5.00 / Drei: 253.00
Starthilfe : Konigin Lucia, Pussy Riot
Kein Aufgalopp : Konigin Lucia
Kein Fihrring : Konigin Lucia
Seitenblender : Lenoir, Mister Zoff, Fleur d'lpanema, Blue Memories*

Bemerkung . Kein Zielrichter anwesend



087 PREIS DES HORSE PARK'S

Flachrennen
HcpAllgemeines

CHF 9'000 - Flachrennen - 2300 Meter (grosse Bahn) - 3jahrige und altere Pferde - Kategorie E
CHF 4320-1728-1296 - 864 -432-360in den divers Fonds

Lanter L.+A.

Gestilt S6hrenhof
Stall Grauholz
Muntwyler+Wettstein
Schorno Claudia
Stall Rossriet
Krauliger A.+V.
Donzé Yvonne
Falk+Cattoni

Stall Redcap

Bahn : 4 gut

Premium - 12.00

075 1 Alacon* 6W

075/5 2  Morgan le Fay* 5S

075/3 3 Prince Charming* 5w

075/1 4  Pontero W

075/4 5 Salt Lake 5S

064/1 6 Coral Boy W

075 7 Enjoy Vijay ow

075 8 Tenorio ow

076/5 9 Standing Stone 3w

048 10 Darling in Pink 4w

Sieger 6j.br.W.v.Mikhail Glinka-Angelfire
- Zichter Weiss Miroslav/SVK
- Trainer Weiss Miroslav

Sieg - Abstande
Toto fur Fr.1.--

Nichtstarter mit
Veterinarzeugnis

Letzte Startboxe
Scheuklappen
Seitenblender

Ex-officio Untersuchung

Bemerkung

02:32.8 - Uberlegen - 3, Nase, 1, Hals, 6

57.0
54.5
53.0
53.0
56.0
62.0
58.5
55.5
62.0
61.0

Havlin Robert
Vogt Sibylle
Veron Fabrice
Crastus Anthony
Campos Rémi
Cadeddu Michael
Lheureux Clément
Am.Donzé Yvonne
Werder Pablo
Gutierrez Lucas

Sieg: 11.30/ Platz: 3.20, 3.40, 1.90 / Einl.: 40.60 / Drei: 33.00

Wanata

Enjoy Vijay, Tenorio

Morgan le Fay*

Coral Boy, Darling in Pink
Nach Visionierung des Rennfilms und Befragung der Reiter P. Werder und L. Gutierrez,
wurde die Situation im ersten Bogen als Renngeschehen taxiert.

Kein Zielrichter

anwesend

2300 m

11.30
8.50
5.70
4.00
8.60
7.00

18.70

16.40
2.60

19.60



088

CHF 8'000 - Flachrennen - 2300 Meter (grosse Bahn) - 3jahrige und altere Pferde - Kategorie F — 2. Abteilung

PREIS DES RENNVEREIN'S ZURICH

CHF 3840-1536-1152-768-384-320in den divers Fonds

Flachrennen W

5W  Stall Miracle 62.0 Am.Langhard Jenny
8S Rufer Max 59.5 Am.Schnyder Cecilia
7W  Leiser René 60.0 Havlin Robert

5S Stall Husmatt 58.5 Am.Nikles Sophie
7W  Domenig Laetitia 61.0 Werder Pablo

5S Forrer Alexandra 54.5 Am.Langhard Sally
7S Arroyo Helene 59.5 Burgin Tim

3H Stall Tutto Bene 57.0 Gutierrez Lucas

3W  Gestiut Sohrenhof 55.0 Cadeddu Michael
5W  Lehmann+Ullius 61.0 Vogt Sibylle

Bahn : 4 gut

Premium - 12.27

080/3 1 BillytheKid
074 2  Lorena*
080/5 3  Seacret

066 4  Carya*

070/5 5 Jascarpone*
073 6 Pigue Dame*
080 7  Sabayonne*
074/5 8 Jed Road*
073 9 Monte Castelo*
080/2 10 Traianus
Sieger
- Zuchter
- Trainer

Sieg - Abstande
Toto fur Fr.1.--

Dopingprobe
Starthilfe

Letzte Startboxe
Kein Aufgalopp
Kein Fuhrring
Ausserste Startboxe
Scheuklappen
Seitenblender
Reiterwechsel
Gewichtsanderung
Anderung mit Gebiihr

Bemerkung

5j.br.W.v.Pastorius-Best Tune

Gestiit Hachetal/GER

Suter Karin

02:35.8 - Uberlegen - 2, 4, 0.75, 3, 2

Sieg: 2.70 / Platz: 1.30, 1.50, 1.20/ Einl.: 6.60 / Drei: 70.20

Lorena*

Monte Castelo*

Jascarpone*, Sabayonne*, Traianus

Sabayonne*

Sabayonne*

Sabayonne*

Sabayonne*

Billy the Kid, Seacret

Monte Castelo*: M. Cadeddu anstelle von S. Laurent (mit Bew. RL)

Jed Road: tragt 57 kg anstatt 56 kg (falsche Starterangabe)

Fr. 50.- (Trainer M. Weiss) Seacret - kein Fihrring (unvollstdndige Starterangabe)
Fr. 50.- (Trainer M. Weiss) Jed Road* - falsches Gewicht (falsche Starterangabe)
Kein Zielrichter anwesend

2300 m

2.70
7.90
4.30
12.50
9.10
16.50
9.90
14.50
17.30
4.10



089

JOCKEY CLUB

48. GRAND PRIX LAND ROVER -

Flachrennen W

CHF 50'000 - Flachrennen - 2475 Meter (grosse Bahn) - 3jahrige und éltere Pferde - Kategorie A

CHF 24 000 - 9 600 - 7 200 - 4 800 - 2 400 - 2 000 in den divers Fonds

Bahn : 4 gut

Premium - 12.55

4j.br.St.v.Rajsaman-Bride Unbridled

Stall Aventicum
Krauliger A.+V.
Baumgartner Paul
Stall Grischun/GER
Schlatter Nicole
Stall Four Fans
Falk+Cattoni
Krauliger A.+V.
Krauliger A.+V.

Murezzan RacingStable/GER

55.5 Birgin Tim

57.0 Veron Fabrice
57.0 Crastus Anthony
57.0 Cadeddu Michael
57.0 Mobian Jules
57.0 Havlin Robert
57.0 Lheureux Clément
54.5 Zwahlen Karin
59.0 Campos Rémi
57.0 Vogt Sibylle

062/4 1 Power And Grace 4S

2 Queroyal 4H
062/2 3 Lascalo 6W

4  Lord Of The Alps* 6w
078/3 5 Checkpoint* 8W
064 6  Abrams Creek 5w
064/4 7 Gosha 5W
076 8 Saadi 3H
062 9 Moderator 6W

10 Dolomit 4H
Sieger
- Zichter Al Asayl France/IRE
- Trainer Erni Claudia

Sieg - Abstande
Toto fur Fr.1.--

Nichtstarter vor
Rennleitungssitzung
Dopingprobe

Letzte Startboxe
Kein Fuhrring

02:42.0 - Uberlegen - 4, Hals, 3, 1.25, Hals

Sieg: 8.30/ Platz: 1.90, 1.70, 1.50 / Einl.: 22.50 / Drei: 105.50

Ispahan

Power And Grace
Checkpoint*, Gosha
Checkpoint*

Seitenblender

Untersuchung Rennleitung

Bemerkung

Lascalo, Checkpoint*, Moderator

Kein Zielrichter anwesend
Keine Parade fur alle Pferde (PMU Zeitdruck)

ZUKUNFTSRENNEN DES CLUBS DER

090

RENNPFERDEBESITZER

Flachrennen W

CHF 9'000 - Flachrennen - 1600 Meter (grosse Bahn) - 2jahrige Pferde - Kategorie E
CHF 4320-1728-1296 -864-432-360in den divers Fonds

Bahn : 4 gut

PMH - Rennen - 14.33

1

2
3
4

Sieger

- Zuchter

- Trainer

Sieg - Abstande
Toto fur Fr.1.--

Dopingprobe
Bemerkung

Statham 2H Leiser René
Spirit of Spain 2H Lanter L.+A.
Dare Me 2H Krauliger A.+V.
Boa Sorte* 2H Stall Redcap

2j.F.H.v.Soldier's Call-Sushi Tuna
Ballyhane/IRE

Weiss Miroslav

01:52.9 - Kampf - k.K., Weile, 1.5,

Sieg: 2.50 / Platz: 2.00, 2.10/ Einl.: 43.70

Dare Me
Kein Zielrichter anwesend
Boa Sorte wurde nach dem Ziel reiterlos. Der Reiter wurde von der RL zur Waage
begleitet.

59.0 Birgin Tim
59.0 Gutierrez Lucas
59.0 Veron Fabrice
59.0 Havlin Robert

2475 m

8.30
4.70
3.10
16.60
13.00
9.20
8.20
15.70
12.70
3.70

Befragung des Trainers P. Schiergen (vertreten durch Dennis Schiergen) wegen des
schlechten Laufens von Dolomit. Keine Erklarung fiir das schlechte Laufen.

1600 m

2.50
3.30
2.60
2.70



091

LAND ROVER - JOCKEY CLUB -

GENTLEMEN'S CUP

Flachrennen W

CHF 15'000 - Flachrennen - 1800 Meter (grosse Bahn) - 3jahrige und édltere Pferde - Kategorie B
CHF 7 200 -2 880 - 2 160 - 1 440 - 720 - 600 in den divers Fonds

Bahn : 4 gut

PMH - Rennen - 15.03

078/1 1 Whaze

077/2 2  Tortuguero

077/1 3 Justin

078/4 4  Top Max
5 Sarasto
6 Divio

Sieger

- Zuchter

- Trainer

Sieg - Abstande
Toto fur Fr.1.--

Starthilfe
Seitenblender
Bemerkung

092

6H Falk+Cattoni
AW  Falk+Cattoni
5W  Stall Black point
7W  Stall Bartschi
3H Stall Bértschi
5H Schorno Claudia

6j.F.H.v.New Approach-Sarach
Wertheimer & Frere/IRE
Scharer Andreas

01:53.3 - sicher - 1.75, 2.5, 1.5, 1.75, 3

62.0 Zwahlen Karin

61.0 Veron Fabrice

60.0 Blrgin Tim

62.0 Lheureux Clément
56.0 Am.Langhard Jenny
59.0 Campos Rémi

Sieg: 1.60 / Platz: 1.80, 2.40 / Einl.: 3.70 / Drei: 10.80

Sarasto
Justin, Top Max
Kein Zielrichter anwesend

LAND ROVER - JOCKEY CLUB -

PREIS DER YOUNG RIDERS

Flachrennen W

1800 m

1.60
7.40
4.90
3.70
6.80
13.70

1800 m

CHF 8'000 - Flachrennen - 1800 Meter (grosse Bahn) - 3jahrige und &ltere Pferde - Kategorie F — Junge Reiter
CHF 3840-1536-1152- 768 - 384 - 320 in den divers Fonds

Bahn : 4 gut

PMH - Rennen - 15.33

068/4 1 Qadan
073/2 2  Jazou*
073/1 3  Reybus

074 4  Rumba*

5 En Amour*

067 6  Shape of You
074/3 7  Xenon
074/4 8  Shake Away
Sieger
- Ziichter
- Trainer

Sieg - Abstande
Toto fur Fr.1.--

Letzte Startboxe
Ausserste Startboxe
Seitenblender
Anderung mit Gebiihr

Bemerkung

9W  Furrer Sonja

5S Stall FunConnection

6W  Miuller Christine
4S Krauliger A.+V.
5S Stall Success
8S Arroyo Helene
8W  Wyss Hanspeter
3H Stall Zurisee

9j.br.W.v.Lando-Quila
Deutschland
Suter Karin

01:55.6 - Uberlegen - 7, Kopf, 3.5, 1.75, 5

61.0 Am.Langhard Jenny
58.5 Am.Schnyder Cecilia
63.0 Am.Langhard Sally
57.5 Werder Pablo

56.5 Am.Heller Naomi
54.5 Am.Ryser Bastien
56.0 Am.Bartholdi Tonja
58.0 Am.Muntwyler Ella

Sieg: 4.90 / Platz: 1.50, 1.20, 1.30/ Einl.: 15.80 / Drei: 66.90

Shape of You
Shape of You
Rumba*

4.90
3.20
2.50
5.50
16.00
21.30
7.00
10.30

Fr. 50.- (Trainer M. Weiss) Xenon tragt Seitenblender (unvollstandige Starterangabe)
Fr. 50.- (Trainer M. Weiss) Jazou* kein Fihrring (unvollstindige Starterangabe)

Kein Zielrichter anwesend



